
COMUNE DI MASAINAS
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

MODIFICA DECRETO N. 5 DEL 20/05/2019: "ART. 13 E 17 DEL 
CCNL 21/05/2018. CONFERMA NOMINA RESPONSABILE 
SERVIZI AREA FINANZIARIA".

 2

21/02/2020



DECRETO N. 2 DEL 21/02/2020 

 

OGGETTO: 

MODIFICA DECRETO N. 5 DEL 20/05/2019: "ART. 13 E 17 DEL CCNL 21/05/2018. 
CONFERMA NOMINA RESPONSABILE SERVIZI AREA FINANZIARIA". 

 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che a seguito di elezioni comunali tenutesi in data 05 Giugno 2016, il sottoscritto è 
risultato eletto alla carica di Sindaco; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro delle funzioni locali sottoscritto il 
21/05/2018, il quale ha introdotto considerevoli novità anche con riferimento all’area delle 
posizioni organizzative, rispetto alla precedente disciplina contenuta nelle norme della 
contrattazione collettiva del comparto Regioni ed autonomie locali (art. 8 e ss. CCNL 31.03.1999; 
art. 4, comma 2-bis CCNL 14.09.2000; art. 8 CCNL 5.10.2001, art. 10 e art. 15 CCNL 22.01.2004; 
art. 6 CCNL 9.5.2006); 

VERIFICATO che allo stato attuale le aree funzionali, con a capo n. 3 distinte posizioni 
organizzative, sono le seguenti: 

1. Area Amministrativa – sotto la direzione del Segretario Comunale; 

2. Area Finanziaria – sotto la direzione di un Istruttore Direttivo categoria D; 

3. Area Tecnica – sotto la direzione di un Istruttore Direttivo categoria D; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 5 del 20/05/2019, di conferma della nomina del 
responsabile dei servizi dell’Area finanziaria, comprendente i seguenti programmi: 

- Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo: 
a) Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione; 
b) Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali; 
c) Gestione dei beni demaniali e patrimoniali (per quanto di competenza); 
d) Risorse umane (parte economica); 

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n° 38 del 20.05.2019, con la quale è stato modificato 
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi mediante la previsione dei criteri 
generali per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa e la graduazione 
della retribuzione di posizione e di risultato, in attuazione delle modifiche introdotte dal CCNL 
21/05/2018; 

PREMESSO che l’art. 7, comma 4, lett. V del CCNL 21/05/2018 dispone che sono oggetto 
di contrattazione integrativa i criteri generali per la determinazione della retribuzione di risultato dei 
titolari di posizione organizzativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 31/12/2019 con la quale è 
stata autorizzata la sottoscrizione del contratto integrativo 2019/2021; 

DATO ATTO che il C.C.D.I. stipulato in data 31/12/2019 all’art. 23, 2° comma, dispone che 
in sede di prima applicazione del contratto le risorse economiche destinate a finanziare la 
retribuzione di posizione vengono determinate nella misura dell’85% delle risorse 
complessivamente finalizzate alla retribuzione di posizione e risultato secondo quanto disposto 
dall’art. 15, comma 4, del CCNL 21/05/2018; 

ACCERTATO che, in esecuzione di tale previsione contrattuale, con determina n. 629 del 
31/12/2019 si è proceduto alla rideterminazione della retribuzione di posizione, che per il 
Responsabile dell’Area Finanziaria risulta essere pari ad € 7.554,99; 



DECRETO N. 2 DEL 21/02/2020 

 

RITENUTO pertanto di dover modificare il proprio decreto n. 5 del 20/05/2019, per la parte 
in cui contiene il riferimento al valore della retribuzione di posizione; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000, art. 109; 

Tutto ciò premesso 

D E C R E T A 

1) Di modificare, sulla base di quanto stabilito nella determina n. 629 del 31/12/2019, il 
precedente decreto n. 5 del 20/05/2019, nella parte relativa alla retribuzione di posizione; 

2) Di riconoscere, con decorrenza dal 01/01/2019, al Responsabile dei servizi così incaricato 
una retribuzione di posizione pari a € 7.554,99 annui, in luogo della precedente retribuzione 
di posizione pari a € 7.111,11 annui; 

3) Di dare atto che per la conseguente spesa è garantita la copertura finanziaria, a fronte 
dell’impegno assunto con la citata determina n. 629/2019. 

 
 
 
Lì 21 Febbraio 2020 
 
 

 IL SINDACO 
IVO MELIS 

 

 

 

 


